
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 204 del 18/12/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 dicembre 2009, n. 2406
 
Variazione compensativa al bilancio per l’esercizio finanziario 2009 - Articolo 59 Legge Regionale n. 28
del 16/11/2001 - Elenco n. 542.
 
 
 
 L’Assessore alle Risorse Agroalimentari sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Infrastrutture
rurali Bonifica ed Irrigazione confermata dal Dirigente ad interim del Servizio Agricoltura, riferisce quanto
segue:
 
 Il Commissario regionale del Consorzio di bonifica Stornarti e Tara di Taranto, ha segnalato lo stato di
degrado e pericolosità per la pubblica e privata incolumità in cui versano gli impianti idrovori Patemisco,
Galaso, Lato in dx e sx e Vega negli agri dei comuni di Massafra, Ginosa Marina e Castellaneta Marina.
 A seguito di apposito sopralluogo congiunto, effettuato in contraddittorio, tra funzionari dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio Agricoltura - Ufficio Infrastrutture Rurali, Bonifica ed
Irrigazione e del Consorzio di bonifica Stornarti e Tara di Taranto è emersa la necessità di interventi
urgenti finalizzati al ripristino della funzionalità di tutti gli impianti idrovori innanzi descritti.
 Allo stato occorre procedere, prioritariamente, al ripristino della funzionalità e delle condizioni di
sicurezza dell’impianto idrovoro Patemisco in agro di Massafra, il cui onere finanziario viene stimato in
euro 449.000,00.
“Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/01
e successive modifiche e integrazioni”
 Variazione compensativa, ai sensi del comma 2 dell’art. 42 della L.R. 28/01 in termini di Competenza e
di Cassa:
 
 U.P.B. 1.1.1.
• Capitolo 131025 “Spese per oneri connessi alla revisione prezzi contrattuali e approvazione varianti
suppletive per opere di bonifica approvate in attuazione della L.R. 54/80” - euro 449.000,00
• Capitolo 131012 “Manutenzione straordinaria opere pubbliche di bonifica ed irrigazione Art. 13 L.R.
54/80” + euro 449.000,00
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente atto finale di competenza della medesima, ai sensi della L.R. n°
7/1997, art. 4, comma 4, lett. i).
 
 
LA GIUNTA
 

1



 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore, dal Dirigente
dell’Ufficio e dal Dirigente ad interim del Servizio Agricoltura;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
• di prendere atto di quanto riportato nelle premesse e che qui si intende integralmente richiamato;
 
• di procedere, ai sensi del comma 2 dell’art. 42 della L.R. 28/01, alla variazione compensativa in termini
di Competenza e di Cassa - U.P.B. 1.1.1 cosi come indicato nella sezione “Copertura finanziaria”
finalizzandola al ripristino della funzionalità e delle condizioni di sicurezza dell’impianto idrovoro
Patemisco in agro di Massafra;
• il Dirigente del servizio Agricoltura procederà con proprio distinto provvedimento all’impegno della
innanzi citata spesa di euro 449.000,00 entro il corrente esercizio finanziario;
 
• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 10, comma 2 della
L.R. 11/09;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 42, comma 7, della L.R. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


